
DIREZIONE GENERALE
Ufficio Procedure, processi e procedimenti

Anno 2021
Tit. I
Cl.  9
Fasc. 2020-I/9.1
N. Allegati 0
Rif. DDG 601/2020
DM

Oggetto: Gruppo di lavoro a supporto del Referente di Ateneo 
per  il  contrasto  alla  diffusione  del  virus  COVID-19 
dott.  Federico  Raos  –  Fino al  termine dello  stato  di 
emergenza epidemiologica da COVID-19

IL DIRETTORE GENERALE

 Richiamato il Decreto-legge 07 ottobre 2020, n. 125 “Misure ur-
genti connesse con la proroga della dichiarazione dello stato di 
emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità ope-
rativa del sistema di allerta COVID, nonché per l'attuazione della 
direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020”;

 Richiamato il DDG 11 settembre 2020, n. 601 con il quale è stato 
nominato il Referente COVID-19 di Ateneo quale soggetto con il 
compito di coordinare le fasi della sicurezza delle attività didatti-
che e curriculari di questo Ateneo;

 Considerato il protrarsi dell’emergenza epidemiologica pandemi-
ca da  COVID-19  in corso e la necessità di tutelate la comunità 
studentesca;

 Considerata l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzio-
ne  e  mitigazione  del  rischio  di  trasmissione  del  contagio  da 
SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico dell’istituzione 
universitaria;

DECRETA
1) di costituire, fino al termine dello stato di emergenza epidemiolo-

gica da COVID-19, il Gruppo di lavoro a supporto del Referente 
di Ateneo per il contrasto alla diffusione del virus COVID-19 così 
composto:

FERRARIO MARCO Medico competente

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9040-9043-9047 
Email: ufficio.ppp@uninsubria.it – PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

http://www.uninsubria.it/
mailto:ufficio.ppp@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




DIREZIONE GENERALE
Ufficio Procedure, processi e procedimenti

BATTISTI ROBERTO Dirigente Area Risorse umane e finanziarie

BEZZI ALESSANDRA Dirigente Area Servizi Bibliotecari e documentali

GATTI GIANMARCO Dirigente Area Infrastrutture e approvvigionamenti

MONDINI LUCA Servizio front e backoffice e supporto all'utenza

BOSELLI ANGELO Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP)

CARETTA SILVIA Manager didattico per la qualità

FENARI ELENA Servizio comunicazione, promozione istituzionale e culturale

ZAGAMI FRANCESCA Rappresentante dei Lavoratori per la sicurezza

BONOMI SVEVA Rappresentante degli Studenti in Senato Accademico

MAFFIOLI DANIELA Ufficio Procedure, processi e procedimenti

2) ove ritenuto opportuno, il Referente COVID può invitare a parte-
cipare ai lavori del gruppo i Direttori dei Dipartimenti dell’Ate-
neo o loro Delegati;

3) di  incaricare  l’Ufficio  Procedure,  processi  e  procedimenti, 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che sarà registrato 
nel repertorio generale dei decreti.

Varese, data della firma di-
gitale

Il Direttore Generale
Dott. Marco Cavallotti
Firmato Digitalmente

Responsabile del procedimento amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Daniela Maffioli
Tel. +39 0332 21 9040 – daniela.maffioli@uninsubria.it

mailto:daniela.maffioli@uninsubria.it
https://www.uninsubria.it/ugov/organizationunit/136377

		2021-01-13T16:20:14+0100
	IT
	Marco Cavallotti




